
BR.0210.1.95.2024

Zarządzenie nr 95
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie ustanowienia konkursu „Per aspera ad astra” 
skierowanego do doktorantów 

Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku

Na podstawie § 17 ust. 4 pkt 3 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku (t.j. Obwieszczenie 

nr 4/2025 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 1 października 2025 r.) 

zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Ustanawiam konkurs „Per aspera ad astra” skierowany do doktorantów Szkoły 

Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku.

2. Regulamin konkursu „Per aspera ad astra” stanowi Załącznik do Zarządzenia.

§ 2

1. Traci moc Zarządzenie nr 88 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 

16 grudnia 2024 r. w sprawie ustanowienia konkursu „Per aspera ad astra” 

skierowanego do doktorantów Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
    Uniwersytetu w Białymstoku
prof. dr hab. Mariusz Popławski 



Załącznik 
do Zarządzenia nr 95
Rektora Uniwersytetu w Białymstoku
z dnia 18 grudnia 2025 r.

REGULAMIN KONKURSU „PER ASPERA AD ASTRA”

§ 1
Postanowienia ogólne

1. Niniejszy regulamin określa zasady i warunki uczestnictwa w konkursie 

„Per aspera ad astra” skierowanym do doktorantów Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

w Białymstoku prowadzących badania w dziedzinach: nauk humanistycznych, nauk 

społecznych oraz nauk ścisłych i przyrodniczych, zwanym dalej: konkursem.

2. Organizatorem konkursu jest Rektor Uniwersytetu w Białymstoku.

3. Regulamin konkursu oraz jego edycje ogłasza Rektor Uniwersytetu w Białymstoku. 

Ogłoszenie o uruchomieniu edycji konkursu zawiera w szczególności termin 

składania wniosków, termin rozstrzygnięcia edycji oraz wysokość nagród.

4. Treść niniejszego regulaminu zostaje podana do wiadomości doktorantów na 

stronie internetowej Szkoły Doktorskiej.

§ 2
Cel konkursu

Celem konkursu jest wyłonienie spośród doktorantów Szkoły Doktorskiej osób 

posiadających największe osiągnięcia naukowe oraz motywowanie doktorantów do 

intensywnej pracy naukowej.

§ 3
Nagrody

1.  Rektor ustanawia nagrody: I stopnia, II stopnia, III stopnia.

2. Konkurs przeprowadzany jest oddzielne dla każdej dziedziny nauk. 

3. Laureatem konkursu danego stopnia może być tylko jeden doktorant z danej 

dziedziny nauk Szkoły Doktorskiej. 

4. Komisja konkursowa danej dziedziny nauk Szkoły Doktorskiej przedstawia 

rektorowi listę rankingową sporządzoną przez komisję. Decyzję o przyznaniu 

nagrody podejmuje rektor oddzielnie dla każdej dziedziny nauk Szkoły Doktorskiej. 

5. Laureaci konkursu otrzymują nagrody pieniężne. Wysokość nagród określa rektor.



6. Komisja może zaproponować inny podział wysokości nagród.

7. Wyniki konkursu umieszczane są na stronie internetowej Szkoły Doktorskiej.

8. Uniwersytet w Białymstoku wypłaca nagrodę pomniejszoną o kwotę należnego 

podatku.

§ 4
Przedmiot konkursu

1. Przedmiotem oceny w konkursie jest dorobek naukowy doktoranta Szkoły 

Doktorskiej Uniwersytetu w Białymstoku uzyskany w okresie posiadania statusu 

doktoranta, obejmujący ostatnie dwa lata kalendarzowe poprzedzające rok 

ogłoszenia edycji konkursu. 

2. Ponowne zgłaszanie osiągnięć już wykazanych w poprzednich edycjach konkursu 

skutkuje ich nieuwzględnieniem na etapie oceny.

§ 5
Warunki uczestnictwa doktorantów

1. W konkursie mogą uczestniczyć doktoranci posiadający status doktoranta w Szkole 

Doktorskiej na dzień ogłoszenia edycji konkursu.

2. Doktorant składa wniosek wraz ze stosowną dokumentacją do sekretariatu Szkoły 

Doktorskiej w zaklejonej kopercie z dopiskiem „konkurs”, z podaniem dziedziny oraz 

roku konkursu. Dyrektor Szkoły Doktorskiej, przy udziale wyznaczonej przez siebie 

osoby, dokonuje protokolarnego otwarcia kopert oraz udostępnia członkom komisji 

konkursowej skany złożonych dokumentów. Wzór wniosku stanowi Załącznik do 

niniejszego Regulaminu

3. Do osiągnięć zaliczane są:

1) w przypadku nauk humanistycznych i społecznych – opublikowane autorskie 

monografie naukowe I i II poziomu, rozdziały w monografiach II poziomu, artykuły 

70 pkt i więcej zgodnie z wykazem czasopism i konferencji oraz wykazem 

wydawnictw sporządzonym przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki, obowiązującym w dniu ukazania się publikacji, afiliowane do 

Uniwersytetu w Białymstoku,

2) w przypadku nauk ścisłych i przyrodniczych – opublikowane autorskie 

monografie naukowe I i II poziomu, rozdziały w monografiach II poziomu, artykuły 

100 pkt i więcej zgodnie z wykazem czasopism i konferencji oraz wykazem 



wydawnictw sporządzonym przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki, obowiązującym w dniu ukazania się publikacji, afiliowane do 

Uniwersytetu w Białymstoku,

3) uzyskanie grantu naukowego finansowanego przez NCN, NCBiR, NPRH, 

MNiSW, NAWA lub Fundację na rzecz Nauki Polskiej (w tym programów 

z komponentem badawczym realizowanych we współpracy z NCN),

4) zgłoszone i uzyskane patenty,

5) zrealizowane co najmniej dwutygodniowe staże zagraniczne,

6) czynne uczestnictwo w międzynarodowych konferencjach naukowych 

organizowanych w kraju - wygłoszenie referatu w języku obcym przez 

doktoranta,

7) czynny udział w zagranicznych konferencjach naukowych - wygłoszenie 

referatu w języku obcym przez doktoranta.

§ 6
Komisja konkursowa

1. Komisję konkursową dla danej dziedziny nauk reprezentowanej w Szkole 

Doktorskiej tworzy: prorektor wskazany przez rektora, członkowie rady 

naukowej Szkoły Doktorskiej – reprezentanci danej dziedziny nauk oraz 

przedstawiciel doktorantów wskazany przez samorząd doktorantów. Komisji 

przewodniczy prorektor.

2. Z prac komisji konkursowej wyłączona jest osoba, co do której zachodzą 

uzasadnione wątpliwości co do jej bezstronności.

3. Członek komisji konkursowej składa oświadczenie o niewystępowaniu 

okoliczności, o których mowa w ust. 2.

§ 7
Kryteria oceny

1. Liczba punktów przyznawanych za osiągnięcia wymienione w § 5 ust. 3 jest 

następująca:

1) podstawą naliczania punktacji za publikacje naukowe jest liczba punktów 

zgodna z wykazem czasopism i konferencji oraz wykazem wydawnictw 

sporządzonym przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki obowiązującym w dniu ukazania się publikacji; 



w przypadku publikacji wieloautorskich doktorant otrzymuje iloraz liczby 

punktów wskazanych powyżej oraz liczby autorów publikacji,

2) uzyskanie grantu naukowego finansowanego przez NCN, NCBiR, NPRH, 

MNiSW, NAWA lub Fundację na rzecz Nauki Polskiej (w tym programów 

z komponentem badawczym realizowanych we współpracy z NCN) 

– 200 pkt,

3) uzyskanie patentu – 200 pkt,

4) złożenie wniosku patentowego – 100 pkt,

5) zrealizowanie co najmniej dwutygodniowego stażu zagranicznego 

– 100 pkt,

6) czynne uczestnictwo w międzynarodowej konferencji naukowej 

organizowanej w kraju (wygłoszenie referatu w języku obcym przez 

doktoranta) – 50 pkt za każdy referat; w przypadku referatu 

wieloautorskiego doktorant otrzymuje iloraz liczby punktów i liczby 

autorów; w ramach jednej konferencji uwzględnia się jeden referat,

7) czynne uczestnictwo w zagranicznej konferencji  naukowej (wygłoszenie 

referatu w języku obcym przez doktoranta) – za każdy udział 80 

pkt.; w przypadku referatu wieloautorskiego doktorant otrzymuje iloraz 

liczby punktów i liczby autorów referatu; w ramach jednej konferencji 

uwzględniony może być jeden referat.

2. Punktacja za osiągnięcie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 może zostać 

uwzględniona, jeśli:

1) autor umieścił prawidłową afiliację UwB,

2) osiągnięcie zostało zarejestrowane w bazie PBN.

3. Pozycja na liście rankingowej zależy od łącznej liczby punktów przyznanych 

za osiągnięcia naukowe wymienione w § 5 ust. 3.

4. W przypadku doktorantów o jednakowej liczbie punktów o pozycji 

w rankingu decyduje kryterium samodzielnego autorstwa publikacji o wyższej 

liczbie punktów. Następnymi rozstrzygającymi kryteriami są w kolejności: 

uzyskanie grantu, uzyskanie patentu, złożenie wniosku patentowego, odbycie 

zagranicznego stażu naukowego, liczba referatów wygłoszonych w ramach 

zagranicznych konferencji naukowych.

5. Nagroda za osiągnięcia naukowe przyznawana jest doktorantom, którzy 

uzyskali największą liczbę punktów za dorobek podlegający ocenie, przy czym: 



1) w przypadku nagrody I stopnia  minimalna liczba punktów to 200, w tym 

samodzielne autorstwo publikacji naukowej (w przypadku doktorantów 

z dziedziny nauk humanistycznych, z dziedziny nauk społecznych) lub 

publikacji, w której doktorant jest pierwszym autorem (w przypadku 

doktorantów z dziedziny nauk ścisłych i przyrodniczych) oraz jedno z 

następujących osiągnięć: uzyskanie grantu naukowego, uzyskanie 

patentu, odbycie stażu zagranicznego.

2) w przypadku nagrody II stopnia - minimalna liczba punktów to 160, w tym 

autorstwo publikacji naukowej oraz jedno z następujących osiągnięć: 

uzyskanie grantu naukowego, uzyskanie patentu, odbycie stażu 

zagranicznego, złożenie wniosku patentowego, udział w zagranicznej 

konferencji naukowej,

3) w przypadku nagrody III stopnia - minimalna liczba punktów to 120.

6. Rektor, w przypadku nieuzyskania minimalnej liczby punktów, zastrzega 

możliwość nieprzyznania nagrody danego stopnia.

§ 8
Postanowienia końcowe

1. Decyzja Rektora Uniwersytetu w Białymstoku w sprawie przyznania nagród 

jest ostateczna. Od decyzji rektora nie przysługuje odwołanie.

2. Postanowienia regulaminu stanowią podstawę do prowadzenia konkursu, 

a ich interpretacja należy do rektora.

3. Wniosek, który wpłynie do sekretariatu Szkoły Doktorskiej po upływie terminu 

składania wniosków określonego przez rektora w ogłoszeniu kolejnej edycji 

konkursu, nie będzie rozpatrywany.

4. Wpisanie nieprawdziwych danych przez uczestnika konkursu powoduje 

wykluczenie doktoranta z konkursu. 

5. Komisja konkursowa nie ponosi odpowiedzialności za podanie 

nieprawdziwych danych przez uczestników.

6. Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.


		2025-12-18T12:14:10+0000
	Mariusz Popławski




